


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Unidad Gerencial de Infraestructura de Riego y Drenaje						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE OBRA: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CANAL PRINCIPAL DEL SISTEMA DE RIEGO CONSTELACIÓN, DISTRITO DE YURACYACU, PROVINCIA DE RIOJA". CUI 2114068.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	4000120 - MEJORAMIENTO DE LINEA DE CONDUCCION DE SISTEMA DE RIEGO						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	24						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2114068					
		Documento que declaró la viabilidad	RESOLUCION JEFATURAL N° 0171-2023-IDAGRI-DVDAFIR/PSI-UIRD					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N°01254-2024-MIDGARI-DVDAFIR/PSI-UGIRD		Fecha de recepción	27/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	si	De oficio		Con motivo de observaciones	SI	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	Memorando N°01624-2024-MIDGARI-	5/07/2024			
	modificacion del personal clave propuesto y requisitos de calificacion (equipamiento)							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	Memorando N° 01351-2024-MIDAGRI-	10/07/2024			
levanto observaciones a los TDR							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	Modificaciones en los requisitos de calificación y personal clave.						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 FUENTES IDENTIFICADAS							
3.1.1 COTIZACIONES					SI	x	NO
3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD					SI		NO X
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.							
3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE					SI		NO X
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.							
3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos						
	SE ANEXA						
3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS]					SI		NO
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.							
3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL							
3.3 VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	soles	X	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	261,908.07					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO				FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO			

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <div> Firmado digitalmente por RUIDIAS LA MADRID Jorge Gustavo FAU 20414868216 hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 02.09.2024 10:37:18 -05:00 </div> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA : "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CANAL PRINCIPAL DEL SISTEMA DE RIEGO CONSTELACIÓN, DISTRITO DE YURACYACU, PROVINCIA DE RIOJA". CUI 2114068

FECHA : MARZO DEL 2024

COSTO DIRECTO							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	% PARTICIPACION	TIEMPO EN MESES	PRECIO MENSUAL S/.	PARCIAL S/.
I	ETAPA SUPERVISION Y RECEPCIÓN DE OBRA (COSTO DIRECTO)						175,800.00
I-A	HONORARIOS DE PERSONAL						129,600.00
	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	100.00%	6.00	10,000.00	60,000.00
	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	100.00%	6.00	5,000.00	30,000.00
	Secretaria	Mes	1.00	50.00%	6.00	2,200.00	6,600.00
	Topografo	Mes	1.00	100.00%	6.00	3,000.00	18,000.00
	Chofer	Mes	1.00	100.00%	6.00	2,500.00	15,000.00
I-B	EQUIPOS Y OTROS						46,200.00
	Camioneta 4x4 + Combustible	Mes	1.00		6.00	6,000.00	36,000.00
	Equipo Topografico (Estación Total, Teodolito, Nivel etc)	Mes	1.00		6.00	900.00	5,400.00
	Computadora e impresora	Mes	2.00		6.00	300.00	3,600.00
	Informe Mensual, Planos, Impresos	Mes	1.00		6.00	200.00	1,200.00
II	ETAPA DE LIQUIDACION DE CONTRATO (COSTO DIRECTO)						13,000.00
II-A	HONORARIOS DE PERSONAL						12,500.00
	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	100.00%	1.00	10,000.00	10,000.00
	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	50.00%	1.00	5,000.00	2,500.00
II-B	ALQUILERES Y SERVICIOS						500.00
	Computadora e impresora	Mes	1.00		1.00	300.00	300.00
	Informe Mensual, Planos, copias y otros.	Mes	1.00		1.00	200.00	200.00
A	TOTAL COSTO DIRECTO I-II						188,800.00
B	Total Gastos Generales (III + IV)			12.56144%			23,715.99
C	Utilidad 5%(A)			5.00%			9,440.00
D	TOTAL SERVICIOS SIN I.G.V.= (A+B+C)						221,955.99
E	I.G.V. 18,00%(D)			18%			39,952.08
F	TOTAL SERVICIOS CON I.G.V. = (D+E)						261,908.07

EN RESUMEN:

DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD	PERIODO (Dias)	TARIFA DIARIA REFERENCIAL (Soles Inc. IGV)	VALOR REFERENCIAL TOTAL (Soles Inc. IGV)
Supervisión y Recepción de Obra	DIAS	180	1,356.2526	244,125.47
Liquidación de Obra (Art. 209 del RLCE)	DIAS	30	Suma Alzada	17,782.60
				261,908.07

PRESUPUESTO DE OBRA (INC. IGV.): S/. 5,646,440.20

PRESUPUESTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA (INC. IGV.): S/. 261,908.07

GASTOS GENERALES						
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PRECIO S/.	PARCIAL S/.
III	ETAPA SUPERVISION Y RECEPCIÓN DE OBRA (TOTAL GASTOS GENERALES)					22,295.99
III-A	GASTOS GENERALES FIJOS					7,295.99
1	MOBILIARIO Y UTILES DE ESCRITORIO					2,380.00
1.1	Escritorio de Melamine	Mes	4.00		400.00	1,600.00
1.2	silla de madera acolchada	Mes	4.00		70.00	280.00
1.3	Estante para archivadores	Mes	1.00		150.00	150.00
1.4	Utiles de Escritorio	Glb.	1.00		350.00	350.00
2	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL					1,495.00
2.1	Cascos de Seguridad	Mes	5.00		50.00	250.00
2.2	Botines de Seguridad Punta de Acero	Mes	5.00		150.00	750.00
2.3	Chalecos	Mes	5.00		40.00	200.00
2.4	Lentes de Seguridad	Mes	5.00		15.00	75.00
2.5	Protectores de boca (Antipolvo)	Mes	3.00		40.00	120.00
2.6	Protectores de Oido	Mes	5.00		5.00	25.00
2.7	Ponchos impermeables	Mes	5.00		15.00	75.00
3	GASTOS FINANCIEROS Y SEGUROS					3,420.99
3.1	Seguro SCTR	Mes	1.00	6.00	440.11	2,640.66
2.1	Gastos Legales y Notariales	Glb.	1.00		350.00	350.00
2.2	Gastos propuesta, fianzas y Otros	Glb.	1.00		430.33	430.33
III-B	GASTOS GENERALES VARIABLES					15,000.00
	Gastos de Servicios Publicos (Agua, electricidad	Mes	1.00	6.00	200.00	1,200.00
	Telefonia,Internet, Otros	Mes	5.00	6.00	60.00	1,800.00
	Gastos de Alquiler de habitaciones	Mes	5.00	6.00	300.00	9,000.00
	Gastos de Alquiler de Oficina	Mes	1.00	6.00	500.00	3,000.00

IV	ETAPA DE LIQUIDACION (TOTAL GASTOS GENERALES)					1,420.00
IV-A	GASTOS GENERALES VARIABLES					1,420.00
	Gastos de Servicios Publicos (Agua, electricidad	Mes	1.00	1.00	200.00	200.00
	Telefonia,Internet, Otros	Mes	2.00	1.00	60.00	120.00
	Gastos de Alquiler de habitaciones	Mes	2.00	1.00	300.00	600.00
	Gastos de Alquiler de Oficina	Mes	1.00	1.00	500.00	500.00